М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Большеколпанская средняя общеобразовательная школа"

П Р И К А З

05.09.2023 года д. Большие Колпаны № 225/1

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2023/2024 УЧЕБНОМ

ГОДУ
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом М инистерства образования и науки Российской Федерации №678 от
27.11.2020(с изменениями, утвержденными приказом М инистерства образования и науки
Российской Федерации 55 от 26.01.2023), М етодическими рекомендациями М инпросвещения
России по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, на основании Распоряжения комитета общего
и профессионального образования Ленинградской области от 31 августа 2023 года № 2163-р «О
проведении всероссийской олимпиады школьников Ленинградской области в 2023-2024 учебном
году» и Распоряжения комитета образования Гатчинского муниципального района от 05 сентября
2023 г. № 04-20-491/23 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
Гатчинского муниципального в 2023-2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
(далее-ВсОШ) в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
Методическими рекомендациями М инпросвещения России по организации и проведению
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году.

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия, биология,
математика, информатика, физика, химия) с использованием информационного ресурса
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет.

3. Организовать проведение классных часов с целью информирования о проведении школьного
этапа ВсОШ по шести предметам (астрономия, биология, математика, информатика, физика,
химия) с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра
«Сириус»» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.Назначить:
4.1. Ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников зам.

директора по УВР Равину Е.Г..
4.2. Техническим специалистом учителя информатики Венедиктову О.А.
5. Утвердить:

5.1.Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(приложение!), сроки дешифрования олимпиадных заданий, выдачи критериев и методики

оценивания выполненных олимпиадных работ (приложение 1), график проведения и
организации процедур школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение

5.2. Организационно-технологическую модель проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Болыиеколпанская СОШ»
(приложение 2) и перечень материально-технического оборудования при проведении школьного
этапа ВсОШ по предметам (приложение1?).

5.2. Состав оргкомитета (учителя-предметники) по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (приложение 3).

5.3. Состав школьной апелляционной комиссии (приложение 4).
5.4 Форму апелляции (приложение 6).
6. Оргкомитету:
6.1. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ, работу жюри.
6.2. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету (рейтинг победителей и призёров школьного этапа) и опубликовать на официальном
сайте в общеобразовательной организации в сети "Интернет", список призеров и победителей
школьного этапа олимпиады 2023-2024 учебного года выкладывается одним файлом.

6.3. Членам жюри по каждому предмету определить победителей (не менее 60% выполненной
работы), призеров (не менее 51% выполненной работы) и наградить победителей и призёров
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников грамотами. Обучающихся, признанные
членами жюри школьного этапа олимпиады призерами и победителями, внести в списки
участников муниципального этапа ВсОШ.

6.4. Предоставить информацию о победителях и призерах школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников и их педагогов строго по предметам в соответствии с требованиями.

7. Членам жюри:
71. Оформить и сдать протоколы олимпиад в день их проведения (приложение 5).
7.2. Сканированные варианты протоколов с подписями и расшифровками всех членов жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету выложить в
трехдневный срок с момента проведенияна официальном сайте в общеобразовательной
организации в сети "Интернет.

7.3. Подготовить аналитические справки по проведению предметных олимпиад и представить их в
учебную часть в трехдневный срок после проведения олимпиады.

8. Классным руководителям.
8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,
а также о Порядке проведения олимпиады и утверждённых требованиях к организации и
проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в
соответствии с М етодическими рекомендациями Минпросвещения России по организации и
проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году.

8.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,
заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и
согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в
сети Интернет. Согласие родителей оформляется перед началом школьного этапа и используется
на всех этапах олимпиады (приложение 7).

8.3. Провести классные часы о проведении школьного этапа ВсОШ  по шести предметам
(астрономия, биология, математика, информатика, физика, химия) с использованием
информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус»» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет( информация на платформе
https://siriusolvmp.ru/. сайт https://siriusolym p.ru/school2022/l) .

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

9).

Г.В. Ибадова

https://siriusolvmp.ru/
https://siriusolymp.ru/school2022/l